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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Andrzej Misiołek. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Opinia komisji o projekcie budżetu Kancelarii Senatu na rok 2015. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Mieczysław Augustyn, 

Przemysław Błaszczyk, Andrzej Misiołek, Michał Wojtczak; 
 

  Kancelaria Senatu: 

 szef Kancelarii Senatu Ewa Polkowska, 

 dyrektor Biura Finansowego Agnieszka Szlązak, 

 legislator w Biurze Legislacyjnym Mirosław Reszczyński. 

 
 

 

 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Projekt budżetu Kancelarii Senatu na rok 2015 przedstawiła minister Ewa Polkowska. Podkreśliła, 

że został on sporządzony zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu ministra finansów 

z  7 czerwca 2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów 

do projektu ustawy budżetowej na rok 2015 oraz z uwzględnieniem założeń do projektu ustawy 

budżetowej na rok 2015 przyjętych przez Radę Ministrów. Podkreśliła, że rok 2015 jest rokiem 

szczególnym dla Kancelarii Senatu ze względu na wybory parlamentarne. Projektowane wydatki są 

o 6,3% wyższe od wydatków ujętych w ustawie budżetowej na rok 2014. Wzrost ten spowodowany 

jest realizacją w roku 2015 zadań związanych ze zmianą kadencji Senatu RP. Plan na rok 2015 nie 

przewiduje wzrostu wydatków środków finansowych na realizacje zadań związanych 

z wykonywaniem mandatu senatora. Wydatki dotyczące świadczeń senatorów zostały ustalone na 

poziomie z roku poprzedniego. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w stosunku do ustawy na 

rok 2014 są wyższe o 11,7%. Zwiększenie wydatków w tej grupie nastąpiło głównie w pozycjach 

budżetu dotyczących zmiany kadencji Senatu, przeznaczonych na wypłatę świadczeń senatorom na 

remont i wyposażenie nowoutworzonych biur senatorskich, a także na likwidacje biur senatorskich 

senatorów, którzy nie będą wybrani na następną kadencję. Z wydatków bieżących finansowana jest 

znaczna część zadań związanych z działalnością Senatu i komisji senackich, obsługą 

i dokumentowaniem posiedzeń Senatu oraz komisji senackich, obsługą współpracy 

międzynarodowej Senatu, jego organów i senatorów, popularyzacją wiedzy o działalności Senatu 

i jego historii. W tej kategorii wydatków, poza wynagrodzeniami i pochodnymi od nich, kolejną 

grupę wydatków stanowią środki przeznaczone na zakup usług dotyczących wysyłki 

korespondencji senatorskiej, wynajmu mieszkań przez senatorów w Warszawie, na zakup sprzętu 

biurowego i urządzeń technicznych. Kolejna grupa wydatków dotyczy przelotów senatorów 

w krajowym przewozie lotniczym, krajowych i zagranicznych podróży służbowych senatorów 

i pracowników. 

Minister Ewa Polkowska udzieliła odpowiedzi na szczegółowe pytania senatorów. 

Przewodniczący komisji senator Andrzej Misiołek zgłosił wniosek o pozytywne zaopiniowanie 
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projektu budżetu Kancelarii Senatu na rok 2015. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 

 

Konkluzja: Komisja zapoznała się z projektem budżetu Kancelarii Senatu na rok 2015, pozytywnie go 

zaopiniowała i rekomenduje projekt do dalszych prac legislacyjnych. 
 

 

Opracowano w BPS 


